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Nauczyciel—w pierwszych szeregach bojowników u pokój i Plan 6-letni 

III Krajowy Zjazd ZNP 
wytyczy nowe drogi wychowawcom młodego pokolenia, 

zespolonych hasłem frontu narodowego
WARSZAWA (PAP). Potężna manifestacja niezłomnej woli walki o pokój 

I • Plan 4-lełni przedstawicieli ponad 150.000 rzeszy nauczycieli i wycho
wawców młodego pokolenia stał się III Krajowy Zjazd Związku Nauczy
cielstwa Polskiego. W zjeżdzie, który w dn. II bm. rozpoczął w stolicy 
trzydniowe obrady, bierze udział 411 delegatów z całego kraju.

Zjazd zaszczycił swoją obecnością 
witany entuzjastycznie długo nie
milknącymi okrzykami: „Niech żyje“ 
— Prezydent R. P. Bolesław Bierut. 
Na obrady przybyli również serdecz 
nie witani członkowie Rządu z pre
mierem Józefem Cyrankiewiczem na 
czele, członkowie Biura Politycznego 
KC PZPR, przewodniczący CRZZ W. 
Kłosiewicz, przedstawiciele organi
zacji społecznych i młodzieżowych.

Gdy przewodniczący ZNP pos. Po
kora otwiera obrady i serdecznie wi
ta przybyłych gości, na sali zrywa 
się manifestacja na cześć Polski Lu
dowej, na cześć Polskiej Zjednoczo
nej Partii Robotniczej — przewod
niczki narodu polskiego .

Delegaci stojąc, długo skandują: 
„Bierut - pokój".

Pos. Pokora krótko charakteryzuje 
następnie zmagania twórczych sił po 
koju i postępu ze zbrodniczymi siła
mi wojny i wstecznictwa. „Rosną 
i potężnieją siły obozu pokoju — pod 
kreślą mówca — pod ofiarnym prze 
wodnictwem Związku Radzieckiego 
i Wodza mas pracujących całego 
świata — Józefa Stalina".

Słowa te delegaci przyjmują pełną 
zapału owacją na cześć chorążego 
obozu pokoju i postępu. Zgromadze
ni, stojąc, skandują: „Stalin-pokój".

Hold bojownikom 
Komuny

WARSZAWA (PAP). W dniu 18 
bm. — w 80 rocznicę proklamo
wania Komuny Paryskie;, społe
czeństwo polskie złożyło hołd pa
mięci bohaterskich bojowników 
pierwszej w dziejach świata rewo
lucji proletariackiej.

W miastach wojewódzkich od
byty się uroczyste akademie z u- 
dz-atem przedstawicieli władz, par
tii, organizacji masowych i świata 
pracy, z przodownikami i racjona
lizatorami na czele.

Imieniem, stanowiącym symbol 
proletariackiego (internacjonalizmu 
Jarosława Dąbrowskiego i Wale
rego Wróblewskiego, nazwano Ucz 
ne zakłady pracy, szkoły, ulice I 
place miast. Zaszczytną nazwę Ko
muny Paryskiej, której barykady' 
byty szkolą d'a przyszłych rewo
lucyjnych pokoleń, przyjęły fabryki 
i spółdzielnie produkcyjne.

Haniebny wyrok 
na obrońcę pokoju
RZYM (PAP) Sad Wojskowy w Me

diolanie skazał na karę 19 miesięcy 
więzienia sekretarza federacji Wło
skiej Partii Komunistycznej w prowin
cji Mantua — Bruno Pasqualini, któ
ry byt oskarżony o „podżeganie do 
dezercji". Podstawy oskarżenia był 
fakt, że Pasqualini kierowa) walkę 
ludności tej prowincji przeciwko po
lityce przygotowań wojennych i wzy
wa) młodzież do walki przeciwko pl a 
nom wykorzystania narodu włóskiego 
jako mięsa armatniego przez imperia
listów amerykańskich.

Wall-Street finansuje 
katów narodu 
hiszpańskiego

NOWY JORK (PAP). W chwili, gdy 
•traik w Barcelonie trwa j robotnicy 
katalońscy walczę- bohatersko prze
ciwko krwawej dyktaturze franklstow 
«k:ej, amerykańskie kola finansowe 
postanowiły przyjść z pomocy rządo- 
wj madryckiemu-

Agencja United Press donosi, że 
amerykański bank eksportowo - im
portowy udzielił rzędowi h'-szpariske-
mu poi’yczki w wysokości 5 milionów R. P. entuzjastyczną owację, 
dolarów. I Przemówienie Prezydenta R. P.

Polskie masy pracujące 
wierzą głęboko w ostateczne 

zwycięstwo ludu Hiszpanii
WARSZAWA (PAP). Sekretariat CRZZ I 

podjął na posledzeóu w dniu 17 bm. 
następującą uchwalę:

„W imieniu wielu milionów polskich 
związkowców Centralna Rada Związ
ków Zawodowych śle płomienne, pro
letariackie pozdrowienia walczącemu 
ludowi Hrzpanii.

Polskie masy praciriące, które łączy 
z walczącą przeciw faszyzmowi klasą 
robc-łnczą Hizzpan" wspólnie przelana 
krew „z.a waszą i-naszą wolność’’, głę
boko przeżywała I z podziwem śledzą 
walkę bohaterskich robotników Barce
lony przec'wko (ranklslowsk’emu reżi-

Rosw ajratiie par'ameniu 
austral jskrego

LONDYN (PAP). Jak donoszą z 
Sydney, gubernator generalny Au
stralii Mackcll na wniosek premiera 
Menziesa, wyraził zgodę na rozwią
zanie obu izb parlamentu. Nowe wy 
bory do parlamentu odbędą się 28 
kwietnia.

W dalszym ciągu przemówienia . 
' pos. Pokora wskazuje na tragiczną 
; sytuację szkolnictwa w krajach im
perialistycznych. We Włoszech po
nad 100.000 nauczvciell jest bez pra
cy, a blisko 1.700.000 dzieci poza 
szkołą, w USA ponad 6 milionów 
dzieci nie jest objętych nauczaniem, 
a w Belgii tysiące nauczycieli czeka 
już po kilka lat na posadę. Jakże 
krańcowo różna jest pozycja szkoły 
i warunki pracy nauczyciela w na
szej Ludowej Ojczyźnie — stwierdza i 
mówca.

Pos. Pokora podkreśla z naciskiem, 
że na czoło zadań stojących przed 
całym narodem polskim i nauczyciel 
stwem wysuwa się realizacja uchwał 
VI Plenum KC PZPR — mobilizacji 
wszystkich sił we froncie walki o po 
kój i o Plan 6-letni, wyrażając jed
nocześnie przekonanie, że obrady 
zjazdu nakreśla nauczycielom i wy
chowawcom młodego pokolenia jas
ne drogi realizacji tych zaszczytnych . 
zadań.

Po wyborze prezydium zjazdu prze 
wodniczący pos. Pokora prosi Pre- ; 
zydenta R. P. Bolesława Bieruta o 
zabranie głosu. Delegaci gotują wstę 
pującemu na trybunę Prezydentowi

mówi głodu, terroru I obozów kon
centracyjnych.

Powszechny strajk ludu Barcelony 
jest jednocześni wymownym ostrze
żeniem dla przywódców paktu allantyc 
kiego — imperialistów amerykańskich, 
chełpiących się, że Hiszpania jest ich 
najwierniejszym sojusznikiem.

Prawdziwa Hiszpania — to nie tran- 
kistowskie zbiry, ale Hiszpania La Pa- 
sionarii, Hiszpania walczących mas Bar
celony.

Polskie masy pracujące głęboko wie
rzą w ostateczne zwycięstwo bohater
skiego ludu Hiszpanii! i zape-wnlaiją go, 
że wraz z całym obozem postępu, któ
remu przewodzi potężny bastion po
koju i sprawiedliwości społecznej — 
Związek Radziecki!, słać będzie wier
na po stron'e bohaterskiego ludu Hisz
panii.

Niech żyją bohaterscy robofney Bar
celony!

Niech żyje międzynarodowa solidar
ność mas pracujących w walce przeciw 
faszyzmowi — o wolność I pokój I" 

wywarło ogromne wrażenie wśród 
wszystkich zgromadzonych. Długo 
nie milkły okrzyki na cześć pierw
szego Obywatela Polski.

Pos. Kuroczko omawia następnie 
szeroko postępowy nurt w ZMP.

Kończąc referat pos. Kuroczko oma
wia zadania, )akie stawia przed Związ
kiem VI Plenum KC PZPR. Hasło fron-

(ciąg dalszy no_stronie 2)_____

Przyjaźń i współpraca 
na zasadach 

równouprawnienia
MOSKWA (PAP). Prasa radziecka 

zamieszcza liczne artykuły poświęco
ne przypadającej dnja 17 bm. drugiej 
rocznicy podpisania umowy o współ
pracy gospodarczej i kulturalnej mię
dzy ZSRR a Koreańską Republiką Lu
dowo _ Demokratyczną.

Dziennik „Izwies-tia" w artykule pt. 
.Dokument przyjaźni dwóch narodów" 
podkreśla, że umowa ta jak równidi 
inne umowy gospodarcze zawarte po
między ZSRR a Koreęi była logicznym 
następstwem przyjaźni i współpracy 
między dwoma państwami, opartej na 
zasadach równouprawnienia i wzajem 
nego poszanowania.

Umowy te były jednocześnie dobit
nym przejawem konsekwentnej, stali- 
nowskiei polityki zagranicznej Związ 
ku Radzieckiego — polityki pokoju 
f przyjaźni między narodami, polityki 
poszanowania praw małych narodów-

VIII Plenum Zarządu Głównego ZMP

0 pokój, Plan 6-letni i socjalizm 
walczy młodzież polska

WARSZAWA (PAP). W dnach 17 I 18 bm. odbyło się w Warszawie VIII | 
plenarne posiedzenie Zarządu Głównego Związku Młodzieży Polskiej. W ob- । 
radach udział wzięli: sekretarz Komitetu Centralnego PZPR Edward Ochab, 
członek Błona Organizacyjnego KC PZPR — Dworakowski, sekretarz NWK 
ZSL Juszfclewicz oraz wiceminister oświaty — Dembińska.
W czasie obrad przewodniczący ZG 

ZMP Władysław Mątwi n wygłosił refe
rat o zadaniach Zwłązku Młodzieży 
Polskiej w narodowym froncie ważki! o 
pokój i Plan 6-le+ni.

W dyskusji nad referatem, obszerne 
przemówień'e wygłosił sekretarz KC 
PZPR E. Ochab.

Potężne demonstracje 
antybrytyjsLie

MOSKWA (PAP), Agencja lass do
nosi z Teheranu, że przed gmachem 
parlamentu irańskiego odbyła się w dniu 
16 marca potężna demonstracje z u- 
dróałem 30 tysięcy osób, zorganizowa
na przez irańskie towarzystwo walki 
przeciw angle - irańskiemu towarzy
stw naftowemu.

Uczestnicy demonstracji protestował: 
przeciwko anglo - Irańskiemu towarzy
stwu naftowego, przeciwko knowaniom 
imperialistów w Iranie i domagali się 
wprowadzenia swobód demokratycz
nych, a w szczególności wolności pra
sy-

Zaciekłe walki 
w Korci

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne 
Koreańskie) Armii Ludowej w komuni
kacie ogłoszonym z niedzielę poda je,
że oddziały Armii Ludowej wspólnie z 
ochotnikami chińskimi kontynuowały za 
ciekłe walki z nieprzyjacielem na 
wszystkich odcinkach frontu.

V7 rejonie wybrzeża zachodniego 
oddziały Armii Ludowej zestrzeliły w 
okresie od 5—15 marca 14 samolotów 
nieprzyjacielskich.

Iran hex rządu
LONDYN (PAP). Agencja Reutera 

donosi, że misją Husserna Ali Hana, 
któremu szach Iranu w związku z za
mordowaniem premiera Ra-zma-ry pole
cił sformować nowy rząd, zakończyła 
się niepowodzeniem w związku z od
mową czterech ministrów przyjęća za
ofiarowanych im tek.

Wiosna za pasem

Zanim wiatr osuszy pola i będzie 
można przystąpić do rozpoczęcia 
akcji siewnej, trzeba zrobić general
ny przegląd wszystkich maszyn rol
niczych, stojących do dyspozycji 
chłopów w PGii-ach i spółdzielniach 
produkcyjnych. Zdjęcie nasze przed 
stawia moment kolektywnej napra
wy siennika w jednym z PGR-ów 
na Pomorzu.

♦
Tu trzeba przykręcić jeszcze iru- 

bę, tam znowu poprawić obręcz. 
Już wkrótce bowiem od sprawno
ści inwentarza i maszyn w dużym 
stopniu uzależnione będą rezultaty 
akcji siewnej.

(Foto IKP)

Wzrost wymiany towarowej 
między ZSRR i IM RD

MOSKWA (PAP). Agencja Tass do
nosi, że dnia 16 bm. w wyniku po
myślnie przeprowadzonych rokowań 
podpisane zostało między Minister
stwem Handlu Zagranicznego ZSRR o- 
raiz delegacją handlową Niemieckie; 
Republik; Demokratycznej porozumie
nie o obrocie towarowym i układ płat
niczy na r. 1951.

W jednomyślnie przyjętej uchwale l 
plenum Zarządu Głównego ZMP po
stanowiło przyjąć fezy, zawarte w re
feracie pszewodnlczącego ZG ZMP 
Wł. Małwlna, jako wytyczne dzałana 
ZMP i zobowązar-o wszystkie organi
zacje ZMP do wałki o ich realizację. 
Uchwała poleca prezydium Zarządu I 
Głównego ZMP opracować szczegćło- ; 
we wnioski organizacyjne, które ułatwią i 
instytucjom terenowym wykonanie sto
jących prezd n'ml zadań.

Plenum wysłuchało następnie spra
wozdana sekretarza ZG ZMP Wiesła
wa Ociepki, który przewodniczył dele
gacje młodzieży robotniczej i aktywu 
ZMP w czasie jej jednomlesęcznego 
pobytu w Związku Radzieckim.

Podkreślając, że coraz lepsze i peł
niejsze wykorzystanie wspaniałego do
robku Komsomołu w pracy ZMP jest 
nieodzownym warunkiem stałego pod
noszenia poziomu pracy organizacyj
nej, wzmocnienia ideologicznego i wy 
chowawozego wpływu ZMP na całą 
młodzież polską — uchwała zobowią
zuje prezydum ZG ZMP do opraco
wanie wniosków organizacyjnych, któ
re pozwolą w pełni wykorzystać bo
gate doświadczenie zdobyte w czasie 
pobyłu delegaci! młodzyży polskiej w 
’.SRR.

„W obliczu wielkich zadań stoją- 7:38.

Wspólna walka o pokój 
łączy kolejarzy polskich i niemieckich

POZNAŃ (PAP). Członkowie Komi
tetu Obrońców Pokoju przy Dyrekcji 
Kolejowej w Kottbusie (NRD) prze
słali list do kolejarzy z DOKP w Po
znaniu. w którym wyrażając ewe peł
ne poparcie dla uchwaf berlińskiej 
sesji Światowej Rady Pokoju piszą 
m. inn.:

„Łączy nas wspótna praca i walka 
o pokój j wykonanie naszych planów 
gospodarki narodowej Przesyłamy 
wam braterskie pozdrowienia z frontu 
wspólnej walki o światowy pokój"-

Porozumienie przewiduje wzrost wy
miany towarowej między ZSRR I Nie
miecką Republiką Demokratyczną w r. 
1951 w porównaniu z r. 1950.

Dnia 13 marca niemiecka delegacje 
handlowa w ministrem handlu zagra
nicznego i wewnętrzne - nlemleck ego 
Handkem na czele, opuściła Moskwę.

cych przed młodzieżą polską w na
rodowym froncie walki o pokój I Plan 
6-lefni — stwierdza w zakończeniu 
uchwała — plenum zobowlązu)e pre
zydium ZG | wszystkie organizację 
ZMP do właściwego wykorzystania I 
stosowania doświadczeń Komsomołu 
i młodzieży radzieckiej w pracy or
ganizacyjnej, co pozwoli związkowi 
szybcie) i pełniej spełnić rolę po
mocnika Polskiej Zjednoczonej PartH 
Robotniczej",

Z ostatniej chwili

Wielki sukces
zawodników radzieckich
Doroczny międzynarodowy bieg 

na przełaj, organizowany w Paryżu 
przez c-gan Komunistycznej Partii 
Francji „L‘Humanite“ zakończył się 
wielkim sukcesem biegaczy radziec
kich, którzy zarówno w konkurencji 
męskiej jak i żeńskiej zajęli po 8 
pierwszych miejsc.

Bieg mężczyzn na dystansie 10 km 
wygrał Siemionów (ZSRR) w czasie 
29:11,0 min. przed Waninem (ZSRR) 
29:13 i Kazancewem (ZSRR) 29:24.

W biegu kobiet na dystansie 2 tys. 
m. zwyciężyła Zaicewa (ZSRR) w 
czasie 7:20,0 min. przed Owsianiko- 
wą (ZSRR) 7:25 i Sokołową (ZSRR)

Kolejarze poznańscy w odpowiedzi 
swoim niemieckim kolegom pisz>ę:

„Dziękujęc za serdeczne pozdrowie
nia zapewniamy was, że przez wzmo
żony wysiłek nad wykonaniem Planu 
6-letniego walczyć będziemy nieugię 
cie o pokó'i. Dziś, kiedy granica na 
Odrze i Nysie stała się prawdziwą 
granicą pokoju,_ jesteśmy pewnj, że 
narody nasze i-ść będą zdecydowanie 
i- niezłomnie drogą współpracy i przy 
jaźni, ponieważ łączy nas wspólny 
cel — pokój i postęp".
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W 80 rocznicę Komuny paryskiej

t

Naród polski skupia wszystkie siły 
dokoła swej klasy robotniczej, władzy ludowej i swego Prezydenta 

(Fragmenty przemówienia ministra Rapackiego)

Zwiększony budżet
wynikiem ogólnego wzrostu produkcji

„80 lat temu, po raz pierwszy w hi 
storli władza znalazła się w rękach 
proletariatu" — rozpoczął swe prze
mówienie min. Rapacki, który na
stępnie dokonał wnikliwej analizy 
warunków w jakich proletariat pa
ryski potrafił dokonać pierwszej re
wolucji proletariackiej, która — 
choć nieudana — terowała drogę na
stępnej — zwycięskiej.

„Brakowało komunie ciągnął dalej 
mówca — przygotowania proletaria
tu do zwycięskiego wyzyskania wła
dzy, brakowało mu partii marksi
stowskiej i sojuszu z pracującyym 
chłopstwem.

Jest dumą międzynarodowej klasy 
robotniczej i ludzi postępu wszyst
kich krajów, że w tej bohaterskiej 
bitwie o przyszłość klasa robotnicza 
Paryża nie była osamotniona. Jest 
wielką dumą polskiej klasy robotni
czej i narodu polskiego, że u jej 
boku na pierwszym miejscu wśród 
komunardów walczyli najlepsi przed 
stawiciele narodu polskiego, polskie 
go ruchu wyzwoleńczego i rewolucyj 
nego".

Min. Rapacki charakteryzuje na
stępnie metody walki z klasą robot
niczą, zaprodukowane przez Wersal, 
a rozwijane potem i „doskonalone" 
przez burżuazję.

Z uczuciem słusznej i naj
szlachetniejszej dumy narodo
wej — podkreśli! mówca — 
myślimy dziś o Polakach, któ
rzy stanęli w tych wielkich dniach 
u boku proletariatu i wszystkich pa
triotów Paryża i ich i naszej walce 
historycznej, za ich i za naszą wol
ność. Byli to powstańcy 1863, a tak
że i 1830 roku. Obok nazwisk szla
checkich i stopni oficerskich nie 
bisk było nazwisk chłopskich i stop 
ni podoficerskich. Na barykadach 
rewolucyjnego Paryża Polacy okryli 
się sławą.

Pamięć Jarosława Dąbrowskiego 
bojownika sprawy „uciemiężonych 
ludów" była spotwarzana przez reak 
cię i burżuazję polską, pamięć ta ży
ła w sercach proletariatu i weszła

sza krok na drodze wytyczonej Pla
nem 6-letnim, planem obrony poko
ju, planem siły i przyszłości narodu.

Naród polski w tej ważnej chwili 
pozdrawia towarzyszy walki bohater 
skich spadkobierców komuny. Naród 
polski pozdrawia cały walczący o po 
kój i niezależność naród francuski.

Nie poto najlepsi Francuzi i Pola
cy przelewali wspólnie krew na ba
rykadach komuny, aby dziś mieli 
ja rozlewać w bratobójczej wojnie, 
którą chce narzucić narodom impe
rializm.

W rocznicą komuny polska i fran
cuska klasa robotnicza wraz z klasą 
robotniczą całego świata czujnie, z 
uwagą spogląda na wschód, gdzie od

miesięcy zmaga się bohaterski naród 
koreański, w ogniu śmiertelnej wal
ki stawiając ctoło imperializmowi.

W rocznicę komuny — kończy 
mówca — Polska Zjednoczona Par
tia Robotnicza, polska klasa robotni
cza, naród polski, wraz z francuską 
tyasą robotniczą i jej partią — po
zdrawia kraj Rewolucji Październi
kowej, Kraj Rad — ojczyzna poko
ju — (długotrwałe oklaski). Pozdro
wienie dla Jego Wodza i budowni
czego, wielkiego obrońcy pokoju 
i niezależności narodów — towarzy
sza Stalina! (długoniemilknąca owa
cja. Wszyscy wstają. Rozlegają się 
skandowane okrzyki: „Stalin, Sta
lin"!

WARSZAWA (PAP). Sejmowa Komi
nie Planu Gospodarczego i budżetu za
kończyła obrady nad projektem ustawy 
o Narodowym Planie Gospodarczym I 
nad projektem ustawy budżetowej na 
rok 1951.

Referat generalny o planie gospo
darczym na rok bież, wygłos'! poseł 
Lange (PZPR), charakteryzuje najważ- 
n'ejsze zadania p'anu, omawane stcze 
gćłowo na kolejnych posiedzeń ach 
komisji.

W głosowaniu komisja jednomyślnie 
przyjęła projekt ustawy wraz z popraw
kami zgłoszonym: przez referenta.

Referentem generalnym projektu u- 
stawv budżetowej był poseł Rataj 
(ZSL), który m. In. podkreślił, że pro
jekt budżetu obe'muie po raz pierw
szy wydatki I dochody dawnych związ
ków samorządowych, Zakładu Ubez-

pieczeń Społecznych, Społecznego Fun 
dusz u Oszczędnościowego, — budżeł 
obejmuje także przedsiębiorstwa po
zostające na rozrachunku gospodar
czym, dotacje na akcję socjalną oraz 
nakłady na administrację gospodarczą. 
Nominalne zwiększenie tegorocznego 
budżetu w porównaniu z zeszłorocz
nym jest z jednej strony wynikiem 
znacznego rozszerzenia zakresu budże
tu, z drugiej zaś — wynikiem ogólne
go wzrostu produkcji.

Zgłoszone w toku obrad komsjlf 
wnioski budżetowe zmniejszają docho
dy o ok. 95 miln. zł I zwiększają wy
datki o 13,5 miliona zł. W wyniku tych 
zman, ogólna suma dochodów budże
towych państwa wyniesie z góra 55.971 
młln. zl, a ogólna suma wydatków — 
przeszło 51.891 miln. zł.

Projekt ustawy budżetowej na rok 
1951 wraz z poczynionymi zm anarpi 
został przyjęty jednomyślne I w tej 
formie wn'esiony będzie na plenarna 
posiedzenie Sejmu.

Wielkie manifestacje
robotników polskich przeciw remilitaryzacji Niemiec Zach.

WARSZAWA (PAP). W zakładach ści robotniczej do Inicjatorów euro
pejskiej konferencji robotniczej prze 
ciwko remilitaryzacji Niemiec — do 
związkowców niemieckich i francu
skich, robotników wszystkich kra
jów, bezpośrednio zagrożonych przez 
odbudowę sił zbrojnych i przemysłu 
wojennego Niemiec".

*

pracy, w których wybrano delegatów 
na Europejską Konferencję Robot-1 
niczą przeciw remilitaryzacji Nie
miec, odbywają się obęcnie zebrania 
załóg w czasie których robotnicy wy 
stępują zdecydowanie przeciwko im
perialistycznym planom wskrzesze
nia Weh.machtu w Niemczech Za
chodnich.

Ostatnio zebrania takie odbyły się 
w zakładach im. Stalina w Poznaniu 
i w kopalni im. M. Thoreza w Wał
brzychu.

Robotnicy zakładów im. Stalina w 
Poznaniu uchwalili „nakaz dla dele
gatów polskich na europejską kon
ferencję robotniczą przeciw remilita
ryzacji Niemiec".

W nakazie tym, który jest wyra
zem stosunku robotników polskich 
do zbrodniczych planów imperiali
stów amerykańskich, czytamy m. in.

„Pozdrawiamy gorąco przyjaciół 
pokoju w Niemczech. Wyciągamy 
braterską dłoń jedności i solidarno-

Strajk pracowników
transportu w Paryżu 
PARYŻ (PAP). Strajk pracowników 

metra f autobusów paryskich którzy 
domagają się podwyżki płac, trwa w 
dalszym ci-fgu. W sobotę na miasto 
nie wyjechał ant jeden autobus, zaś 
z 450 pociągów metra kursowało za
ledwie 15.

Komitet strajkowy, złożony z przed
stawicieli wszysłk!ch organizacji 
zwięizkowych, ogłosił komunikat, w 
ktćirym wita z zadowoleniem zrealizo
waną jedność działania oraz odrzuca 
twierdzeń^ b- doradcy Petaina, mini
stra robót publicznych Pinay jakoby 
uwzględnienie uzasadnionych tiidań i

aktywistów “ruThu “obrońców “pokoju pracowników transportu paryskiego   .
oraz przodowników i racjonalizato- mus'alo spowodować podwyżkę ceD ^zwiększenie wvmiany towarowej w po 
rów pracy. i biletów metra i autobusów. równaniu z rokiem 1950.

Związkowcy polscy wybrali na de 
legatów na konferencję robotniczą 
przodujących działaczy związkowych

Zbrcdrfarz hitlerowski 
doradcą Czang-Kai-Szeka 
PARYŻ (PAP)- Dziennik „Monde’’ 

donosi, że Czang-Kai-Sżek zaprosi 
na okupowaną przez Amerykanów ( 
klikę kuomlnlangowską wyspę Taiwan 
h’tlerowsk’ego zbrodn'arza wojennego 
gen. von Faikenhausena, który ma zo
stać lego doradcę.

Wymiana towarów
mrędzy Bulgarina ZSRR

MOSKWA (PAP)- W Moskwie pod
pisano protokół o wymianie towaro
wej na rok 1951 między ZSRR a Buł
garia. Protokół przewiduje powabne
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Sprawy demilitaryzacji Niemiec
i redukcja sił zbrojnych < mocarstw

do jego dumnych tradycji narodo
wych i społecznych. Imię Jarosława 
Dąbrowskiego wypisali na swym 
sztandarze Polacy, walczący w oko
pach Hiszpanii, nieugiętej, nieujarz- 
mionej Hiszpanii proletariackiej, 
dziś znowu zrywającej się do czy
nów godnych wielkiej rewolucyjnej 
tradycji Barcelony — mówi wśród! 
gorących oklasków min. Rapacki.

Dziś, 80 lat po wybuchu rewolucji 
paryskiej, przed chwałą Komuny — 
podkreśla z naciskiem mówca — chy 
U czoła międzynarodowa klasa ro
botnicza i setki milionów ludzi, sto
jących w tv/ardej walce o pokój, o 
niezależność narodów, o socjalizm. 
Upiory Wersalu znalazły swego jesz
cze bardziej wynaturzonego spadko
biercę w imperializmie. Narody świa 
ta biorą sprawę pokoju w swoje 
ręce.

O ile szerszy, o ile potężniejszy 
jest nasz front na świecie. W Pol
sce, we Francji od tych sił, które kie 
dyś Międzynarodówka, klasa robot
nicza Paryża i .polscy patrioci mogli 
przeciwstawić kosmopolitycznemu 
frontowi burżuazji i reakcji szlachec 
kiej.

Walka o pokój jest twarda — 
stwierdza dalej min. Rapacki. Naród 
polski skupia w tej walce wszystkie 
swe siły dokoła swej klasy robotni
czej, jej partii, swej władzy ludo
wej i swego Prezydenta. Przyśpie-

FabryLi czołgów 
w Trśzonii

. BERLIN (PAP) W Niemczech Za- 
hodnjch rozpoczęto budowę nowych 
zielnie dla wojsk amerykańskich w

, „iaetach Norymberga. Kitzingen, Barn 
r erg. Bayreuth. Fuerth. Wuerzburg i 
^Aschaffenburg. W zwir.tzku ze stałym 

napływem coraz nowych wojsk USA 
do Trizonij. amerykańskie władze o- 
kupacyjne zarekwirowały w południo
wych Niemczech w okresie od począt
ku stycznia br. dalszych 25 budyn- 
k.'w koszarowych.

Dziennik „Taegliche Rundschau" do 
nosi, że w ramach przestawiania go
spodarki Nemiec Zachodnich na tory 
wojenne w Trizonii rozpoczięło pro
dukcję 30 fabryk czofgćw,

nie można ukryć za mglistymi i beztreśriwymi sformułowaniami
PARYŻ. (PAP) Kolejnej sesji obrad 

zastępców ministrów spraw zagranicz
nych czterech mocarstw w Paryżu prze 
wod-niczył w dniu 16 bm. delegat ra
dziecki A. Gromyko. Na sesji tej dys 
kusja toczyła są dokera zaproponowa
nego w dniu poprzednim przez Jes- 
supa sformułowanie dwóch punktów 
porządku dziennego obrad Rady Mi
nistrów spraw zagranicznych. Propo
zycja Jessup a brzmlała:

„Rozpatrzenie przyczyn istniejącego 
w Europie napięcia międzynarodowe
go oraz kroków, niezbędnych do za
pewnienia rzeczywistej i d-ugotrwa^ej 
poprawy stosunków między Zw'ązk ern 
Radzieckim, USA, Wielką Brylaną i 
Francją — takich przyczyn, jak: po
ziom zbrojeń I ich wp^yw na prob'em 
demiiiłaryzacH Niemiec oraz środki 
kontroli nad redukcją zbrojeń: kroki, 
zm erza.ące do usunięcia obawy agre- 

sji; wykonanie istniejących zobowlą- | 
zań umownych”.

Przedstawiciele mocarstw ;-schodn ch 
w swych przemówieniach w dnu 16 
bm. usłowali zamaskować Istotny sens' 
lego sformułowań,a, dążącego do u- 
niknięcia dyskusji nad najważniejszym' I

III Krajowy Zjazd ZHP
(cigg dolszy ze strony 1)

tu narodowego — oświadcza mówca — 
wymaga znacznego rozszerzenia środ
ków mobilizowania szerokich warstw 
narodu do walki o pokój i Plan 6-letni. I 
Nauczycielstwo winno m. In pogłębiać , 
wychowanie patriotyczne w szkołach 
przez poznanie i umiłowanie postępo-

I wych tradycji I bohaterów walczących 
o wyzwolenie i postęp. Trzeba rozwi- 

j |ać poczucie dumy narodowej, umło- 
wanie języka ojczystego, pogłębiać 
miłość I przywiązanie do narodów 
Związku Radzieckiego do Wadzą i nau 
czyciels wszystkich pracujących — 
Wielkiego Stalina.

Kończąc mówca wyraża przekonanie,

Papież błogosławi
kala Dachau, Oiwięcimia, Majdanku, Buchenwaldu

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja 
ADN z Monachium, zastępca sekreta
rza stanu w Watykanie przesiał byłe
mu gruppenfuehrercwl SS Oswaldowi 
Pohlowi, przebywającemu w więzie
niu w Landsbergu, depeszę, zawlada- 
wlającą Pohla, iż papież „udziela mu 
swego błogosław eństwa”.

Oswald Pohl, jeden z hersztów for
macji SS, został na procesie w Norym
berdze skazany na śmierć przez po-

Uwaga Czytelnicy! 
Tylko do 20 bin. 
przyjmują listonosze, oraz wszyli- 
kie placówki pocztowe przedpkly 
w wysokości 3.60 zł na prenume
ratę zlecona

I uslrowanego Kuriera Polskiego 
na KWIECIEŃ. Prenumerata zlecona 
|est najkorzystniejszą forma zapew
nienia lobie regularnej doifawy 
gazety.

że nauczycielstwo polski* wykona 
szczytnie swe zadania dla szczęścia I 
rozwoju narastających pokoleń, dla 
trwałego pokoju.

Po przerwie obiadowej obszerny 
referat sprawozdawczy wygłosił prze 
wodniczący ZNP pos. Wojciech Po
kora.

Mówca stwierdza, że przed trzema 
laty po usunięciu z aparatu związ
kowego elementów wrogich Polsce 
Ludowej i karjerowiczowskich — 
rozpoczął się nowy etap w działalno 
ści ZNP. Jego szeregi wzrosły z 87,5 
tys. do przeszło 150 tysięcy człon
ków.

Mówca wskazuje również na braki 
dotychczasowej pracy związku, 
stwierdzając m. in. że nie przyswo
jono sobie kolektywnego stylu pra
cy, niedostatecznie opierano się na 
szerokim aktywie społecznym, nie 
zawsze umiejętnie planowano nie
systematycznie kontrolowano wyko
nanie zadań.

Do najważniejszych zadań na naj- 
 bliższą przyszłość zalicza pos. Po-

ZSRR "Czechosłowacji itd. Pohlowi u- j kora konieczność głębszego wejścia 
dowodniono również ciągnienie ogrom w nurt pracy i życia tysięcy szkół, 
nych zysków z przedsębIwstw prze- [ zwiększenie odpowiedzialności związ 
myślowych, zorganizowanych przy o-! ku za styl, poziom i wyniki pracy 
bazach koncentracyjnych. każdego zakładu.

węszenie za zbrodnie przeciw ludzko
ści, jednakże wykonanie wyroku osta
ło wstrzymane przez b. gubernatora 
amerykańskiego gen. Cloy'a.

W III Rzeszy Pohl pełnił funkcję na
czelnika głównego zarządu służby ln- 
łendenckiej SS I jemu to Waśnie pod
legało kierownictwo hitlerowskich obo 
zów koncentracyjnych. Pohl ponosi od 
powledzlelność za wprowadzenie w 
życie hitlerowskiego programu ekster
minacji narodów, za bestialskie zbrod
nie, popełniane w obozach koncentra
cyjnych 1 setkach tzw. „obozów pracy”. 
Z rozkazu Pohla wybudowane zostały 
piece krematoryjne w Dachau, Oświę
cimiu, Majdanku, Buchenwaldzre, z je
go nakazu stosowano komory gazowe, 
w których uśmiercano miliony ofiar.

Pohl winien jest zbrodni wymordo
wania milionów ludzi w 9 okupowa
nych krajach, w szczególności Polsce,

problemami międzynarodowymi i wy- , 
kazać, że sformułowane to pokrywa 
się z propozycjami de'egsc.'l ZSRR. |

Następnie zabrał głos Gromyko. Po I 
szczegółowym przeanalizowaniu propo j 
zycijl delegatów trzech mocarstw za- I 
chodnlch Gromyko raz jeszcze wyka- t 
zał, Iż wbrew zepewmersiom tych de
legatów, propozycje Ich nie mają w 
istocie nic wspólnego z prc»ózyc'am: 
ZSRR o włączeniu do porządku dzien
nego obrad Rady Mnlstrćw punktu o 
wypc<ter<u po-ozurtlenia poozdzm- 
sk'ego w sprawę deml'i‘aryzac’1 N'e- 
miec, jak również punkt o redukcji 
sił zbrojnych czterech mocarstw.

W propozycji trzech mocarstw — 
ośwadezyl Gromyko — Istotnie znaj
duje się wzmianką o demilllaryzacjl 
Nlem!ec i o redukcji zbrojeń, lecz de
legacji radzieckiej nie chodzi jedynie 
o wzmiankowanie, lecz o ujecie tych 
zagadnień w formę odrębnych punk- 
tśv.’. Jesteśmy przeciwko żong'owa- 
n'u Iłowami — mówił Gromyko. — 
Pragniemy, by w porządku dziennym 
obrad Rady Mnlstrów Spraw Zagra
nicznych było jasno powedzane, że 
Reda będzie omąwiata zagadnienie wy 
konania przez cztery mocarstwa poro- 
rumlena poczdamskiego w sprawie 
demiktaiyzaK): Nliemilec, jak również 
zagadnień e redukcja s I zbrojnych czte
rech mocarstw — ZSRR, USA, Wielkie; 
Brytanii i Francji.

Następne Gromyko stwierdzi, że 
przedstawclele trzech mocarstw za
chodach nie mają najmniejszych pod
staw do zapewnienia, Iż posz<-/ one 
na spotkanie życzenom delegacji! ZSRR 
i włączyły wysunięte przez nią punk
ty do swego projektu porządku dzien
nego.

Zresztą nie tyl'lco słowa przedstawi
cieli trzech mocarstw — kontynuował 
Gromyko — lecz także I ich posłępo- 
wane wskazują, że przygotowanie 
punktu o redukcji! sił zbrojnych czte
rech mocarstw nie leży w Ich rachu
bach. Dowodzą lego poczynania trzech 
mocarstw w Niemczech Zachodnich w 
kierunku remiliłaryzacj' Nemiec, reali
zowane nawet w chwili obecnej, gdy 
przedstawiciele czterech mocarstw ob
radują w Paryżu nad porządkiem dz:en 
nym obrad Rady Ministrów Spraw Za
granicznych.

Następnie Gromyko stanowczo odrzu 
clł jako nieuzasadnione twierdzenie 
Daviesa, że rzekomo odmowa delega
cji ZSRR pnzyjęca propozycji trzech 
mocarstw świadczy o niechęci uzyska-

nla porozumienia w toczących się nara
dach. Wszyscy w ędzą dobrze — pod 
kreślił Gromyko — że właśne rząd ra
dziecki, a nie rząd Wielkiej Brytanii, 
wysunął propozycję zwołania sesji Ra
dy Ministrów, by omówić na|bardzie| 
palące 1 dojrzałe do rozstrzygnięcia 
problemy I wniósł konkretne propo
zycje odnośnie porządku dziennego.

Odpow'ada|ąc na twierdzenie Davie- 
sa, iż trzy mocarstwa w ostatniej swej 
propozycji doszły do „granicy u- 
stępstw", Gromyko oświadczył:

Stów łych nie można przyjąć na- 
cze', jak wypowiedź pod adresem de
legacji radzieckiej: albo przyjmujec a 
nasze propozycje, albo leż porządek 
dzenny nie zostanie ustalony. W zwią 
zku z tym — oświadczył Gromyko — 
pragnę zwrócić uwagę p. Davlesa. rę 
ęzyk tak! odpowiedni jest — być mo

że — na niektórych naradach w rodza
ju brukselskiej sesji rady bloku północ 
no-atlantycklego, lecz n'e lesl to język 
odpowiedni w rokowaniach z udz ałem 
przedslawlćeli Związku Radzleck ego, 
Porządek dzienny, który mamy opraco
wać, powinien stać się wynl'k’em u- 
zgednienra stanowisk wszystkich ucze
stników narad, a n e wyn kiem posta
wienia takch czy innych warunków 
przez Wielką Brytanię lub grupę mo- 
cars'w.

Na zakończenie przemówienia Gro
myko ośwadczył: wszystko, co tu po- 
wedz ałem, da e radzieckiej de'eqacjł 
podstawy do slw'erdzenla, te nowa rę 
cfakcja propozycji trzech mocarstw iest 
niezadowalająca I nie przynosi re-zw ą- 
zan a problemu.

Odpowradając na zapytanie Davlesa, 
lake są życzenia delegaci.’ radziec
kiej, Gromyko odpowiedział: delega
cja ZSRR pragn ę wpisania do porząd
ku dziennego jako oddzielnego omkhz 
sprawy wykonania porozumienia poc,- 
c'amsk'ego o demililaryzacjii Nlem ec, 
;ak (ównięż our.ktu, który by p-ze- 
widywał rozpatrzenie przez Rade Mi
nistrów zagadnienia redukcji sił zbroj
nych czterech mocarstw. Na tym pole- 
dja Istota rzeczy ( nie można jej u- 
kryć za żadnymi mgllslyml i beztreścl- 
wymi sformułowaniami, proponowany
mi przez przedstawicieli trzech mo
carstw.

STAN POGODY
Zachmurzenie o charakterze zmień 

nym, miejscami przelotne deszcze 
pochodzenia burzowego. Wiatry u- 
miarkowane, chwilami dość silne 
i poiywiste południowo - zachodnie 
i zachodnie. - ।
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czerwonej armii 20 
Kronika miejska tel. 33’41 1 19-07.

DZIAŁ OGŁOSZEŃ 
GEN- STALINA 2 — tel. 24-29. 

REPERTUAR KIN 
POMORZANIN: Warszawska pre

miera 15.45, 18.00, 21.15.
POLONIA: Tajna misja — 15.45, 

17.45, 20.00.
ORZEŁ: Dr Semmelwelse 15.45 

17.45. 20,00,
WOLNOŚĆ: Zwycięski powrót — 

15.30,, 17.30, 19.45.
GRYF: Dżulbars 15,45. 17.4.5. 20.
BAŁTYK: Pustelnia Parmeńska 

II ser. — 15.45, 17.45, 20.00.
MIR: Zakazane piosenki 17 00 
ROZMAITOŚCI1 PKF nr 

Rywale.

19.00. 
12/51,

DYŻURY APTEK
Nr 12. ul- Grunwaldzka 37. tel- _ 
Nr 19. ul. Al. 1 Maja 97, tel. 23-61.

34-31

„HALKA” — lekcja we wtorek, 20 
bm. o godz. 19. Z powodu bliskich 
występów z Orkiestrą Symfoniczną — 
komplet pożądany.

INOWROCŁAW
Oddział Redakcji IKP, Inowrocław, 

ul. Rokossowskiego 22-23, tel. 15-64.

Przyjmowanie Interesantów w godz 
13—15, ogłoszeń w godz. 8—16.

REPERTUAR KIN
SŁOŃCE: Rada bogów- 
BAŁTYK: Dzielny Gajczl-

DYŻUR APTECZNY
Apteka Społeczna 32. ul Paderew

skiego 5.
WAŻNE TELEFONY

Komisariat MO
Pow. Kom. MO 16-67.
Szpital Powiatowy 20-54.
Pogotowie Ratunkowe 10-00.
Straż Pożarna 08.
Postój dorożek 10-10 I 10-11,
Podawanie dokładnego czasu 06.
Centralą międzymiastowa 00.
B'uro napraw 04.

iiiiiiiiiiiiiiiiiiminiiiiiiiiiiiitiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimnii śclowymi.

21-81.

Bydgoszcz uczciła wielką rocznicę

Komuny Paryskiej
uroczy się akademię w Teatrze Ziemi Pomorskiej

80 lal temu w nocy z dnia 17 na 18 marca 1871 roku lud pa-rysiki powstał 
przedwko rodzimej burżuazji), która stworzyła Rząd Tymczasowy. Powstanie 
zwane „Komuną paryską" było pierwszym w dziej ach historii zbrojnym czy
nem mas proletariackich, mającym na celu zburzenie przestarzałego systemu 
kapitalistycznego a stworzenie zalążka pod przyszłe państwo socjalistyczne. 
Rewolucja ta potrafiła m'mo piętrzących się dokoła trudności stworzyć nowy 
ład społeczny, który utrzymał slą przez 70 dni w oblężonym Paryżu. Mimo, 
że komuna upadła na skutek szeregu błędów jej kierownictwa, cały postę
powy świat uważa ją za pierwszy etap nowożytnej walki robotników z ka
pitalizmem — wałki zakończonej w kilkadziesiąt lat później zwycięstwem Re
wolucji! Październikowej.

Walka z alkoholem
Miejska Radia Narodową na ostat

nim posiedzeniu powzięła szereg 
uchwał zmierzających do ogranicze
nia nadmiernego spożyć’a alkoholu. 
Akcja w tym kierunku na terenie 
Bydgoszczy rozwija się. Celem przy
czynienia się do realizacji uchwal po
wziętych przez MRN, w Bydgoszczy 
zawtąizał się Miejski Społeczny Ko
mitet Przeciwalkoholowy.

Zebranie organizacyjne odbyło się 
pod przewodnictwem radnego MRN 
Kaczmarczyka, W skład Komitetu we
szli przedstawiciele instytucji, organi
zacji masowych, organizacji młodzie
żowych. radia, prasy itd. Prezydium 
tworzę: przewodnicząca — Furmania- 
kowa. zast- przew. MRN, zastępcy dr 
Kretowicz i przedst. Ligi Kobiet — 
Delatowska. sekr. — Falarczyk, skarb 
nik — Szymanderski oraz 5 członków 
— Lassak (ORZZ). Nawrot (ZMP). Gu 
lawski (SP), Ciesierska (Lic- Pedago
giczne) 1 Martynowski (Lic. Handlo
we).

Ponadto dokonano wyboru człon
ki'w 3 komisji: spoleczno-administra- 
cyjnej. popularyzacyjnej i młodzieżo
wej,

W czwartek po świętach odbędzie 
s e zebranie prezydium, na którym 
ustalony będzie plan pracy Komitetu 
na najbliższą przyszłość.

Targi przeniesione 
na ul. Grodzką

Prezydium M. R. N. Bydgoszcz 
— Wydział Handlu zawiadamia, 
óe z dniem 18 bm. przenosi się targi 
z Nowego Rynku n» plac przy ul- 
Grodzkiej (przed gmach Urzędu Ewi
dencja Ludności).

Jednocześnie zawiadamia s*ą, óe z 
dniem 18 bm. znosi się na targach 
sprzedaż bjawalótw. konfekcji, obu- 
wia, galanterii, towarów tekstylnych 

1 innych towarów poza art. żywno- 
A "1 z-iairzr-rw ł

Dla uczczenia właśnie te] wielkiej 
rocznicy KW i KM PZPR zorganizowa
ły w sali Teatru Ziemi Pomorskie] uro
czystą akademię.

Z obszernego referatu wygłoszone
go przez członka KW PZPR Konarsk'e- 
go zebrani dowiedzieli się o przyczy
nach: powstania, walki i upadku Ko
muny. Mówca w ogólnym zarysie zo
brazował stosunki panujące w ówczes
ne] Francji, porównując je równocześ
nie z dzi-siej-szą sytuacją robotników 
francuskich. Najpoważniejszym błędem 
komunardów — powiedział mówca — 
był brak silne; i jednolitej partii:, która 
byłaby zdolna wyzyskać wszelka atuty 
jakimi rozporządzali komunardzl i po
prowadzić ich do zwycięstwa. Pomimo 
tego Komuna potrafiła wstrząsnąć cełą 
Europą. Po raz pierwszy robotnicy po
znali swą siłę orientując sę jednak 
równocześnie, że bez odpowiedniej 
part'll, bez podstaw naukowych, które 
by jasno stwierdziły słuszność Ich spra
wy, nie mogą nawet marzyć o zwycię- 
stwle.

Zwycięstwo to nastąpiło dopiero w 
kilkadziesiąt lat później w Rewolucji 
Październikowe; — zakończył mówca.

W części artystycznej wystąptti arty
ści PTZP i zespół Państw. Szkoły dla 
Reżyserów Teatrów Ochotniczych z 
montażem poświęconym Komunie Pa- 
ryskej ,oraz połączone orkiestry Pol
skiego Radia i Pomorskiej Orkiestry 
Symfonicznej pod dyr. Arnolda 
lew.

Konkurs pieśni 
ludowych

Komisja Kulturalno ■ Oświatowa 
przy Radzie Zakładowej Spółdziel
ni Wydawniczej „Prasa Demokra
tyczna — Nowa Epoka" urządza 
dnia 21 bm. o godz. 18 w świet
licy IKP przy ul. Armii Czerwo
nej 20 konkurs pieśni ludowych 
dla dzieci od 7—15 lał.

Zgłoszenia z podaniem reper
tuaru w redakcji IKP, II piętro, po
kój 17.

TO I OWO
ftiltolyna na UóLo

IT' miniami przy 
Al. 1 Maja wsku
tek braku odpo
wiedniej wentyla
cji względnie złego 
funkcjonowania u- 
rządzeń wentyla
cyjnych jest pełno 
dymu, a dym pa
pierosowy jest do

tego stopnia złośliwy, że atakuje na
wet ciastka znajdujące się na bufe
cie. I” 
nikotyny.

W rezultacie ciastka mają smak 
(r).

(w).
Rez-

l» " NASZYCH I \Si: H E MÓ W!
Przypominamy, że ogłoszenia do numeru 

MIE LKAHIOCMEGO 
który ukaże się w zwiększonym nakładzie 

przyjmujemy do dnia 23 bm.
BIURO OGŁOSZEt W-3

limROWAHEGO hl’RIERt POLSKIEGO 
Bydgoszcz, ul. Gen. Stnllnn 2. tel. 24-24

II »"■«■»>* li
Wan«ę z piecem gazo
wym sprzedam. Koro
nowska 23 m. 3 (Czyż- 
kówko). (368

Tapczan, wózek sporto
wy sprzedam. Bydgoszcz 
Aleje 1 Moja 116 m. 1. 

(345g

ZAMIANY
Pokój osobnym wejściem 
zamienię no pokój u- 
meblowany śródmieściu. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
,339'. (339gl

Zgubiłem dwie książki 
koni.. Andrzej Grobel- 
ski, Grabówek pow. Ino
wrocław. (62 In.

Rower damski sprzedam. 
Bydgoszcz, Sobieskiego 
11 m. 1. godz. 16—18. 
_________________(347g

WTOREK, 20 MARCA 1951 R.
5.00 Początek audycji.

5.03 Sygnał czasu. 5.05 
Wiadomości poranne 
5.10 Audycja dla wsi.
5.20 Koncert d'a świata 
prący. 5.58 Stan pogo
dy. 6.00 Wiadomości po 
ranne. 6.05 Gimnastyka 
6,15 Muzyka. 6.45 Pro
gram dnia. 7.00 Dzien
nik poranny. 7.20 Wszech 
nice Rad owa. 7.40 Mu
zyka. 7.55 Wiadomość' 
Poranne. 8.00 Przerwa. 
11.50 Głom mają kobie
ty. 11.57 Sygnał czasu i 
henał. 12.04 Dziennik 
południowy. 12.15 Pieś
ni rosyjskie w wyk. Ire
ny Bator. 12.30 Audycja 
dla wsi. 12.45 Melodie 
ludowe. 13.15 Przerwa
13.25 Program dnia. 
13.30 Z piosenką jesl 
nem wesoło. 13.50 U nas 
I na świecie. 14.10 Mu

zyka.
polska w obrazach. 14.50 
Koncert zespołu J. Wa- 
siaka. 15.30 Audycja dla 
świetlic dziecięcych. 
15.50 Pieśni hiszpańskie 
w wyk. Ireny Gadejskiej. 
17.00 Wiadomości po
południowe. 17.45 Z 
frontu brygad młodzie
żowych. 19.00 Wszech
nica Radiowa. 19.20 Kon 
cert. 20.00 Dziennik we- 
czorny, 20.30 Koncert 
symlon czny. 21.30 Mu
zyka i aktualności. 22.00 
Audycją rozrywkowa. 
22.25 Muzyka taneczna 
w wyk. orkiestry J. Caj- 
mera. 23.00 Ostatnie 
wiadomości. 23.10 Mu
zyką poważna. 23.55 Pro 
gram na dzień następ- 
iy. 24.0 Zakończenie 
nidycji, hymn.

14.30 Literatura

P0S40Y WULHE ||

Pomoc domowa starsza 
samodzielna .potrzebna, 
bezdzietni, warunki ko
rzystne. Oferty IKP Byd
goszcz .350*. (350g

||| UNIEWAŻNIENIA ||

Unieważnia sie zagu
biona książeczkę woj- 
sWową, dowód rehabi
litacji, kartę rowerową 
oraz dowody pracy no 
nazwisko Tadeusz Cen- 
lek Bydgoszcz, Wincen
tego Pola 17 m. 10.

(346g

Unieważnia się zagu
bioną książeczkę Ubez- 
ojeczalni Społecznej. Al
fons Kujawski Bydgoszcz 

(336g
imitiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiniiiiiiiii

Prenumerata 
czasopism —

dowodem 
kultury •’

llllllllllllllllllill llllllilllllllllllllllll

REDAKCJA i ADMINISTRACJA W UY DGOSZCZ1 
ul Czerwone! Armii 21). — Teh-ton nr 33-41 1 33-42

DZIAŁ 41GŁOSZKN W HI IHłOSZCZŚ
ul. Uenorsllsslmiisn Stalina 2 (l'od Arkadami), Tel. 24-2V. 
Prenumerata- pocztowa 3.60 zl. przez roznostclela 3 9(1 zl 
miesięcznie Rękopisów nlezatnówlonych Redakcja nie 

zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada.

TORUŃ
Dddzioł IKP w lokalu Stronnictwa 
Demokratycznego ul. Chełmińska 16 
Redakcja przyjmuje w godzinach 
od 9 doli I od 15 do 17, tel. 15-31 

albo 431.
REPERTUAR KIN

WOLNOŚĆ: W piaskach Środko
wej Azji.

ORZEŁ: Pokój zdobędzie świat. 
BAŁTYK: Maaret.
FOTOPLASTTKON: Colorado.

DYŻURY APTEK
Apteka pod Orłem na Rynku Sta* 

romiejsk-m.
Pogotowie Ratunkowe tel. 222.

Nomenklatura 
chemiczna

Dnia 19 bm. o godz. 18.30, w 
Naczelnej Organizacji Technicznej 
Bydgoszcz, ul. Wyzwolenia 5. odbę
dzie sJe odczyt ob. Krygiera pt- „No
menklatura chemiczna oz- I1’. Zarząd 
Stowarzyszenia Inżynierów j Techni
ków Przemysłu Chemicznego w Pol
sce, Oddziaf Pomorski w Bydgoszczy, 
prosi na powyższy odczyt członków 

kandydatów.

sali

TEATRY ZIEMI POMORSKIEJ

Repertuar: 19. III. — 26. III. 1951 r.
Poniedziałek, 19. III.: BYDGOSZCZ 

— „Niemcy" (19) w nowym teatrze, 
„Moralność pani Dolskiej” (19) w sta
rym teatrze. 
tańców” (19). 
jaciele”.

Wtorek, 20. 
„Niemcy" (19) 
ralncść pani Dolskiej” (19) w sfierym 
teetrze. TORUŃ — „Nauczyciel tań
ców” (19). WIĘCBORK — „Przyjaciela".

środą, 21. III.: BYDGOSZCZ — 
„Niemcy" (19) w' nowym teatrze, „Mo
ralność pani Dolskie”’ (19) w starym 
teatrze. TORUŃ — „Nauczycel tań
ców" (19). SĘPÓLNO — „Przyjaciele”.

Czwartek, 22. III.: BYDGOSZCZ — 
„Moralność panf Dulskiej (19) w no
wym teałrze. TORUŃ — „Przyjaciele" 
(1?).

Piątek, 23. III.: BYDGOSZCZ — 
„Moralność pani Duisklej” (19) w no
wym teatrze. TORUŃ — „Przyjaciele" 
(19).

Sobola, 24. III.: BYDGOSZCZ — 
„Moralność pan' Dulskiej" (19) w no
wym teałrze. TORUŃ — „Nawzyciel 
tańców" (19).

Niedziela, 25. IUg BYDGOSZCZ — 
„Niemcy” (15.30 I T9) w nowym teatrze, 
„Moralność pani Dulskle;" (19) w sta
rym teatrze. TORUŃ — „Nauczyciel 
tańców" (15.30 | 19). SMUKALA — 
„Przyjaciele".

Poniedziałek, 26. III.: BYDGOSZCZ — 
„Niemcy" (15.30 I 19) w nowym teatrze, 
„Monainość pani Dulskle;” (19) w sta
rym teatrze. TORUŃ — „Nauczyciel 
tańców" (15.30 i 19).

TORUŃ — „Nauczycie! 
ŁOBŻENICA — „Przy-

lili BYDGOSZCZ —
w nowym teatrze, „Mo-

„Należę do 
dzi urodzonych 
najnieszczęślimiej 
pod słońcem. Isto
ta mojej tragedii 
polega na tym, iż 
mam duży rozmiar 
nogi i nigdzie nie 
mogę znaleźć goto 
mych półbutów, 
od nr 29 i pól 
wzwyż. Drogie „To : Owo", nie moż
na wzmiankowanych dostać ani m 
bydgoskim PDT, ani w BSS, ani w 
MHD. W tym ostatnim pokazali mi 
jedne, jedyne półbuty „do wyboru" 
(jeden lewy i jeden prawy!) Na czym 
polega wina nasza, ludzi z nogą od 
nr 29 i pół wzwyż, że aparat dy
strybucyjny nie uznaje nas za u- 
pramnionych. do noszenia obuwia?

(—) Obywatel z miększą stopą".

W Toruniu odbyła się dwudniowa 
konferencja pracowników peda 

gogicznych Wydziałów Oświaty Pre 
zydiów Pow. i Miejskich Rad Naro
dowych. Na konferencji obecni by
li Dyrektor Departamentu Minister
stwa Oświaty Garbowski, przedsta
wiciel KW PZPR Pypkowski, Pre
zes Okręgu ZNP Augustyn, przed
stawiciele ORZZ i ZMP.

Kier. Wydz. Oświaty WRN dr Sko 
powski dokonał analizy stanu szkol
nictwa w woj. bydgoskim oraz nakre 
ślil wytyczne działania na r. 1951-52.

♦

Pracownicy Toruńskiej Fabryki 
Cukrów i Pierników, pragnąc 

wyrazić swą solidarność z Rezolucją 
Światowej Rady Pokoju, podjęli zo
bowiązania oszczędności odpadków, 
co w sumie przyniesie 19.733 zł.

WSf dniu dzisiejszym 19 bm. odbę- 
* * dzie się w sali VII Collegium 

Maius trzeci wykład z cyklu „Ko
rea, Chiny i Vietnam” opracowany 
przez mgr Władysława Mrózkę.

♦
WC/ dniu dzisiejszym 19 bm. o go- 
" dżinie 15 — rozpoczną się dwu 

dniowe obrady MRN. W pierwszym 
dniu MRN obradować będzie w 
świetlicy PZWA.
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiniitn

Kairsy Stroju 
a szycia

BSS organizuje pierwszy w tym ro
ku kurs kroju ' szycia dla członków 
Sp’Idzielnj i Ligi Kobiet. Zapisy na 
kurs przyjmuje sekcja kobieca BSS 
Al. 1 Maja 9, II p- od godz. 8 — 16.

Kurs roz.pocznie slę dnia 19 bm. w 
świetlicy LK przy ul- Reja 7.

TABELA WYGRANYCH 65 LOTERII
2 dzień

30.000 zł padła

20.000 zł padła

10.000 zł padła

po 5.000 zł

ciqgnienia 1-ej klasy
na

na

nr

nr

96440
101628
107248
108553

100185
103554
108034

100934 101041
104859 106172
108055 108171

po 30 
10104 
10356 
10657 
10934 
11239 
11531 
11792 
12058 
12315 
12576 
12707 
13043 
13330 
13513 
14056 
14336 
14514 
14794 
15406 
15676 
16139 
16394 
16679 
17002 
17569 
17790 
18351 
18594 
19025 
19298 
19585 
19923 
20045 
20330 
20581 
21214 
21378 
22034 
22307 
22748 
23025 
23210 
23752

zł padlv na
10153
10379
10690
10964
11352
11611
11894
12112
12337
12601
12752
13087
13340
13519
14125
14346
14531
14866
15474
15681
16206
16438
16706
17078
17623
17811

18374
18603
19096
19337
19598
19926
20062
20341
20685
21230
21434
22040
22413
22867
23080
23293
23805

97250
101978
107531
109980

Wygrane
10009
10336
10560
10878
11096
11505
11654
12030
12265
12477
12681
13011
13212
13477
13818
14316 

.14479
nr nr|14678

na nr

padły
52639 54368

na nr

Wygrana 
9736

Wygrana
26683

Wygrana
83556

Wygrane
nr 15436 38857 47116 
98305

Wygrane po 1.000 zł
nr 4761 14396 23350 23739’ 28746 62529
66944 72192 73745 78281 79978
85098 86687 95111 96080 99219

Wygrane po 400 zł padły na 
10644 ------- -------
36907 
57929 
65661 
80182 
88154 
94000

padły na nr

80061

nr nr 
10293 
10539 
10855 
11063 
11486 
11644 
11912 
12215 
12416 
12663 
12972 
13099 
13464 
13683 
14289 
14453 
14642 
14885 
15562 
15700 
16247 
16520
16768 
17430
17687
1390 

18410 
18686 
19175 
19413 
19685 
19969 
20180 
20473 
20930 
21239 
21637 
22164 
22537 
22970
23180 
23523

10080
10353
10594
10888
11197 
11530
11733
12032 
12294
12560 
12698
13037 
13233
13497 
13852
14329
14483 
14789
15399
15633 
15881 
16261
16559
16877
17563
17729
18179 
18566
18991
19278
19449 
19888 
20042
20225
20561
21091
21284
21950
22305
22598
23021
23192

10255 
10396
10695 
11032
11412 
11616
11908 
12146 
12356
12627 
12790
13096 
13380
13651 
14256
14380 
14640
14872 
15540 
156PÓ
16239 
16471

nr nr 
30691 
57542 
64563 
79701 
86036 
93536

11993 
49880
58051
67843 
82451
88664
104782 108594

Wygrane po 100 zł padły na.......... .........
749 2006 2358 2402 3976 4151 5526 15151

13779
52812
59859
71152
82712
89625

15316 27069
55387 56984
63850 63978
71192 74040
84838 85266
91185 93331

5596 6077 6674 6833 6976 7289 9445
9844 10107 10754 10884 11533
13509
15174
21242
24269
26899
29771
32201
34987
40290
43277
45626
50019
54490
60747
64836
70255
71735
75042
78502
82374
84487
88789

13729 
15751
22288
21751
27466 
29804
32361 
35265 
40358
45149 
46147
50724 
55279
60806 
65663
70382
72103
75593 
79022
83486 
85839
89326

13912 
16931
22321 
24931 
28423 
29814 
32485 
37519 
40740
45284 
47656 
53915 
55649 
61208 
67048 
70514
73277 
77018
80070 
83539 
86470
90391

14107
19156
23401
25304
29169
31112
34344
38240
41286
45370
48384
53965
56996
61370
67374
70822
73833
77460
81506
83649
80483
P085C 91729

14258 
19739
23578 
25632
29228 
31613
34395 
38434
41608 
45470
49614
54222 
59840 
62026 
68081
71151 
74342
77572 
81540
84419 
86951

Dalszy

PRENUMERATĘ ZLECONĄ PRZYJMUJĄ DO 2D KAŻDEGO MIESIĄCA WSZYSIKD 
URZĘDY I AGENCJE POCZTOWE ORAZ LISTONOSZE 

PRENUMERATĘ POD OPASKĄ WPŁACAC NA KONTO PKO nr V1-I861.
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY - WYDAWCA: SPOt.DZ WYDAWNICZA 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA" WARSZAWA ŚNIADECKICH U 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY. UL. CZERWONEJ ARMII 20. TEŁ. 3S-41 I 33-42.

11774 
14484
19905 
24169
26530 
29298
32022 
34421
39156 
42553
45519 
49869 
54365 
60055
64609 
68225
71700 
74382
77628 
82036
84423 
87901
92404

15563
15831
16250
16550
16838
17519
17714
18117
18456
18754
19245
19431
19383
20021
20016
20495
21005
21263
21805
22228
22555
23005
23186
23534 23681

17250
17685
18046

18397
18613
19142
19396
19620
19948
20118
20382
20700
21238
21497
22148
22489
22870
23084
23416

ciąt podamy jutro

OGŁOSZENIA drobne po 1.5U y u sluW() Mllllrnal, 
opłata za 10 słów Maksymalna iiosc 30 słów ogłoszenia 
a Tl .W^KSne> '°8r V * lek5,e,n ,5n « nekrofil 
, , za I mn> Ogłoszenia w specjalne) rubryce 30 u
Śm, a 'Ti ’■'a'no*y <« t“kstem) w niedziele 1 Uwlęts 50/* nri°Że,i nZa terrr,l"ow,‘ zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy - Konto PKO „IKP" nr vr 140

Cicionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej .Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka”, Warszawa. Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy. Czerwonej Armii 18, tel. 18-99. 33 41 i 3342
\ E-Il-11594



I liga ruszyła do boju

Zażarte walki na ringu wrocławskim

Kasperczak bija Czajkowskiego
Urbanowicz nokautuje Gnata w meczu Gwardia Wrocław - Kolejarz Bydg. 12:8

WROCŁAW (obsł. wl.). Przy ol- ! dią Wrocław i Kolejarzem Bydgoszcz 
1 Po wysokocyfrowych zwycięstwach 

(m .in. z Kolejarzem Poznań 18:2) nie 
spodziewano się naogół, by pięścia
rze Kolejarza Bydgoszcz mogli sku
tecznie przeciwstawić się drużynie 
mistrza Europy, Kasperczaka. Tym
czasem mecz zakończył się nieznacz 
nym zwycięstwem gospodarzy w sto
sunku 12:. 8 przy czym należy pod
kreślić, iż w wadze ciężkiej zespół 
bydgoski oddał punkty w. o., ponie
waż Chyły nie dopuścił lekarz do 
walki.

Punktem kulminacyjnym spotka
nia była walka mistrza Europy Ka- 
sperezaka z Czajkowskim, który nie 
uląkł się swego renomowanego prze 
ciwnika i w I r. zapewnił sobie prze 
wagę. Dopiero w drugim i w trzecim 
starciu Kasperczak zdołał odrobić u- 
tracone punkty i w rezultacie poko
nał nieznacznie ambitnego Czajkow
skiego. Do rzędu przykrych niespo
dzianek należy zaliczyć porażkę Lecz 
kowskiego przez t. k. o. 
skim, oraz nokaut Gnata 
wiczem. A oto wyniki 
(na pierwszym miejscu 
bydgoscy):

W wadze muszej Niedźwiecki wy- 
pnktował Łakomego, w koguciej

brzymim zainteresowaniu -mieszkań
ców stolicy Dolnego Śląska odbył się 
w Hali Ludowej mecz bokserski o 
mistrzostwo II ligi pomiędzy Gwar-

Pływacy powołali 
sekcję przy WKKF 
Następną sekcją społeczną, jaka 

powstała w związku z reorganizacją 
sportu przy WKKF, jest sekcja 
pływacka. Wczoraj w Bydgoszczy 
pływacy dokonali wyboru prezydium 
sekcji. Na przewodniczącego powo 
lano ob. Naskręta (Budowlani), na je 
go zastępców: Przybyła (Gwardia), 
Drygasa (Spójnia) i Fiszera. Sekre
tarzem obrano Jaracza ze Spójni, a 
na członków: Siwczaka, Maternow- 
ską i Wożniaka z Kolejarza.

W czasie obrad zarząd b. Związ
ku Pływackiego przyznał nagrody 
najlepszemu klubowi — Kolejarzowi 
Bydgoszcz, najlepszemu instruktoro
wi — Siwczakowi i najlepszej pły
waczce pomorskiej — Mrozównie.

Pod stalką i na ringu 
Inowrocławia

W decydującym meczu o mistrzo
stwo B klasy (grupa II) Górnik Ino
wrocław pokonał Kolejarza II Ino
wrocław 11:9. Mimo porażki na cze
le grupy nadal ..najduje się Kole
jarz.

+
Odwieczni rywale w siatkówce: 

SKS Kasprowicz i 
zegrali towarzyski 
razem zakończył 
Kasprowiczan 3:2 
15:8).

SKS Chemik ro- 
mecz, który tym 
się zwycięstwem 
(7:15, 8:15, 15:11,

CWKS W-wa — 
Kolejarz Gd. 13:7

GDAŃSK. W spotkaniu pięściar
skim o mistrzostwo I ligi Kolejarz 
Gdańsk przegrał z CWKS Warszawa 
7:13. W ramach tego meczu Kruża 
(CWKS) przegrał niespodziewanie 
z Soczewskim (Kol), Nitzler (CWKS) 
zremisował z Piotrowskim (Kol.), 
Chychła (Kok) pokonał na punkty 
Debisza (CWKS), a Paliński (CWKS) 
iwyciężył Rajskiego. W 

darzyły się 4 bm. na meczu bokser
skim we Włocławku Zarząd Pom. 
OZB uchwalił co następuje:

1. Zabronić przeprowadzania im
prez bokserskich w sali ZKS Unia 
Włocławek do końca br.

2. Usunąć od sprawowania z ja
kiejkolwiek funkcji iv sporcie bok
serskim przewodniczącego Unii Włoc 
•:awek ob. Białyńskiego na zawsze, 
ob. Dyżewskiego na okres 2 lat, oraz 
ob. Staniszewskiego i dr Mgieładze 
na okres jednego roku.

3. Zwrócić się do WKKF w Byd
goszczy o rozciągnięcie dyskwalifi
kacji na ob. ob. Białyńskiego i Sta
niszewskiego na wszystkie dyscypli
ny sportowe.

4. Podkreślić sportową postawę za 
wodników Unii na wlw meczu.

Mamy nadzieję, że w ten sposób 
7ówieśn7kówTÓgn7wa| wyeliminowane zostaną wszelkie 

I przejawy warcholstwa w sporcie.

piłkarzy Spójni
BYDGOSZCZ (bo). Piłkarze bydgo

skiej Spójni rozegrali druge w tym se- 
zorrle spotkanie tym rczem z Koleja
rzem Solec Kujawski, zwyciężając 3:1 
(3:1). Gra była Interesująca, przy czym 
obydwa zespoły nie wytrzymały spot
kania kondycyjnie. Strzelcem’ bramek 
dla zwycięzców byli: Rzanny, Jankow
ski, Jagodziński II, dla pokonanych Ma
nikowski.

W zespole Spójni ujrzeliśmy Idlku 
nowych zawodników: Górnego (dawn. 
WKS Bydgoszcz), Stank ewicza, Różka 
(z Kolejarza Leszno), których debiut 
wypadł dodatnio.

W przedmeczu juniorzy Spójni po
konali swych i------- ----... - - =
5:1 (5:0).

Mistrz Pomorza pokonany 
na ringu toruńskim

TABELA
Po ostatnich meczach A klasy wy

dzielonej tabela mistrzowska 
stawia się następująco:

Ostatni mecz bokserski o mistrzo- I 
stwo A klasy wydzielonej zakończył ■ 
się niespodziewaną porażką nowo- ( 
kreowanego mistrza Pomorza Kole- । 
jarza Inowrocław, który przegrał w j 
Toruniu z Gwardią w stosunku 14:6. |

Wyniki walk są następujące: Przy 
bylski (G) zremisował z Szulcem (K), 
Gumowski (G) pokonał w III r. przez 
dyskw. Pińskiego (G). Grzelak <(K), 
wygrał w. o., Trawiński (G) wygrał 
z Puszczykowskim (K), Kurkowski 
(G) zwyciężył Kucharskiego (K), No- 
siorowski wir. znokautował Nowa
ka (K), Derkowski (G) wygrał z Ma
zurkiewiczem (K), Niewczas przegrał 
z Czaplą (K), Zmorzyński (G) poko
nał Szymczakiewicza (K), Hekler 
zremisował z Trawińskim (K). (Iz).

Sport w szkole
BYDGOSZCZ (maj). W dalszym cią

gu rozgrywek o mistrzostwo szkol śred 
tjleh w tenisie stećowym SKS I Państw, 
pokonało SKS IV Państw. 6:3.

z Kaflow- 
z Urbano- 
techniczne 
zawodnicy

Kolejarz Toruń —
Budowlani Gdańsk 2: 2
GDAŃSK. Wśród anormalnych wa 

runków atmosferycznych rozegrano 
wczoraj na Wybrzeżu towarzyskie 
spotkanie piłkarskie pomiędzy zespo 
łami II ligi Budowlanymi Gdańsk 
i Kolejarzem Toruń. Mecz po niecie 
kawej grze zakońlczył się wynikiem 
remisowym 2:2 (1:1). Bramki dla go 
spodarzy zdobyli: Gronowski i Pi
larski, a dla Kolejarza Toruń Rem- 
becki i Wakarecy. W polu przewa
żali zawodnicy Budowlanych, nato
miast pod bramką lepsi byli piłka
rze

Z

Kolejarza Toruń.

Walczymy 
warcliolstwem

w sporcie
związku z zajściami jakie wy-

przed-

st. zw. 
158:78 
131:97 
132:108
92:144 

114:122 
116:116
77:155 

r A kia
układ

pkt. 
20
17
13
13
10

8
3

5
6
7

84:36
71:47
58:60
23:93

10
9
5
0

1. Kolejarz Inowrocław 
2. Unia Włocławek 
3. Gwardia Toruń 
4. Unia Chełmża

Spó^ia Grudziądz 
Kolejarz Toruń 
II Kolejarz Bydgoszcz 
Zakończyły się także mecze 

sy niewydzielonej. Ostateczny 
tabeli jest następujący: 
1. Kolejarz Aleksandrów 
2. Gwardia Bydgoszcz 
3 Stal Chełmno 
4. Budowlani Toruń

Wkrótce zakończą rozgrywki mi
strzowskie pięściarze pomorskiej B 
klasy. Pozostałe mecze prawdopodob 
nie nie zmienią już leaderów grup. 
W tej chwili w czterech grupach 
klasy B prowadzą: Spójnia Złotów, 
II kolejarz Inowrocław, Unia Świę
cie i II kolejarz Aleksandrów.

Czajkowski uległ na punkty Kasper- 
czakowi, w -piórkowej Nowak zwy
ciężył jednogłośnie na punkty Kar- 
gola, to lekkiej Leczkowski po otrzy 
maniu silnego sierpu już w pierw
szej rundzie przegrał przez t. k. o. 
z Kaflowskim, to lekkopółśredniej 
Baranowski, będąc przez cały czas w 
ataku, wypunktował Kulę, a to wadze 
lekkośredniej Buczkowski, sam bli
ski nokautu, wygra! przez k. o. w II 
rundzie z Domańskim. W wadze 
średniej Dembowski przegrał na 
punkty z Kraskiem, a w wadze półcię 
kiej Gnat po serii ciosów, otrzyma
nych od Urbanowicza, został wyli
czony do „i0“.

Wk

Koszykarze Gdańska 
pokonani w Bydgoszczy

BYDGOSZCZ (bo) 
Koszykarze bydgo
skiego Kolei;®:ize ro 
zegreiś towarzyskie 
spotkanie z mi- 

i Wybrzeża 
- Gwardią Gdańsk, 
zwyciężeląc ją 39:37 
(15:26). Goście za
demonstrowali grę 
na dobrym pozio

mie, będąc szczególnie do przerwy 
drużyną lepszą; gospodarzy natomiast 
prześladować przez cały czas spotka
nia wybitny pech strzałowy.

Napiętnować należy niesportowe za
chowane się Knopsa (Kolejarz), który 
w brutalny sposób uderzył w żołądek 
jednego z zawodników gości. Zawody 
prowadzali słabo Pi'kes I Mićchrowiciz, 
dopuszczając do rażących wykroczeń 
przepisów.

W przedmeczu juniorów Kolejarz 
Bydgoszcz pokonać Kolejarza Gdańsk 
34:14 (18:6) po grze stojącej na do
brym poziomie.

Zapaśnicy bez chęci 
do walki

Wyznaczone na dzień wczorajszy 
mecze zapaśnicze o drużynowe mi
strzostwo Pomorza nie odbyły się. 
Mecz w Nakle między Stalą Byd
goszcz a Stalą Nakło nie doszedł do 
skutku z powodu zdekompletowania 
drużyny gospodarzy.

Spotkanie drużyn toruńskich Ko
lejarza i Budowlanych przełożono , 
na środę.

Mrozówna wicemistrzynią Polski
W piątek rozpoczęły się w War

szawie zimowe mistrzostwa Polski w 
pływaniu. Plonem pierwszych dwóch 
dni mistrzostw jest 5 rekordów Pol
ski. Gremlowskiego na 200 m st. 
dow. 2:19,6 min., Bonieckiego na 200 
m st. grzb. 2:38,9 min., Dobranow- 
skiej na 100 m st. kl. 1:28,9 min.,

W Icillcu 
wierszach

Pięściarze Unii Chełmża rozegrali 
mecz towarzyski ze Stalą w Chełm
nie wygrywając w stosunku 11:7.

W Chojnicach piłkarze Budowla
nych przegrali z rezerwami Stali z 
Poznania 6:14, Ping-pongiści Budow
lanych Chojnice zwyciężyli Unię 
z Czerska 8:1 a w konkurencji żeń
skich przegrali z Unią Czersk 3:6.

Wturnieju tenisa stołowego o mi
strzostwo pow. wąbrzeskiego pierw
sze miejsce zajęło Koło Sportowe 
,.Ogniwa" przy drukarni w Wąbrze
źnie przed reprezentacją powiatu 
LZS.

Kto z ifch pojedzie 
do Mediolanu

j'ui podawaliśmy, na obóz bok- 
do Czerwieńska, na którym pię-

Jak 
serskl — -------------- --------------- , . .
ścierze polscy będą przygotowywać się 
do ewentualnego występu na młslrzo- j

, stwach Europy w Mediolanie, powoła- j 
, no 25 zawodników. Oto oni:
1 Z Warszawy — Strenk, Kruża, De-। “>> ■■

blsz, PaHński, Grzelak, Gbścłańskii, Mu- chowych o mistrzostwo 
siał, Kolczyński, z Gdańska — Antkie- k—„ ------------------------------- -
wleź, Chychła, KudłacHk, Krawczyk, Ste- goszczy Kolejarz Bydgoszcz uzyskał 
faniak, z Lublina — Kukier, Matloch, punkty bez walki z powodu nie sta- 
Sfec, ze Śląska — Grzywocz, Bazarnik, , wienia się Spójni Rypin 8:0. 
Wieczorek, z Wrocławia — Kasper-। IL—. ..^ 
czek, Krupiński, z Krakowa — Cebulek.' leaderowi

Wczoraj ruszyli do boju piłkarze I ligi. Pierwsze mecze obfitowa
ły w liczne niespodzianki, do których przede wszystkim zaliczyć na
leży porażkę zeszłorocznego mistrza Polski Gwardii Kraków z po
znańskim Kolejarzem. Równie nieoczekiwanie doznała porażki Unia 
Chorzów w meczu z CWKS Warszawa. P-.chowo wystartował do roz 
grywek ligowych beńiaminek ekstraklasy Gwardia Szczecin, która 
zeszła z własnego boiska pokonana przez Włókniarza - Garbarnię 
Kraków.

ll-ligowcy próbują swe siły

Kolejarz B. bez dyrygenta 
remisuje z Włókniarzem Chodaków

BYDGOSZCZ. Nawet deszcz nie po
trafić odstraszyć grona 3.000 kibiców, 
którzy z zainteresowaniem przygląda!, 
się wczoraj towarzyskiemu pojedynko
wi piłkarskiemu ll-ligowców, pomiędzy 
Kolejarzem Bydgoszcz i Włókniarzem 
Chodaków. Oczywiście zespól z nad 
Bzury był znacznie trudniejszym egza
minatorem dla kolejarzy bydgoskich 
aniżeli tydzień temu bratni I lub z P:ćy. 
Włókniarz Chodaków swoją postawą, 
doskonalą kondycją, a przede wszyst
kim błyskawicznym startem do piłki 
udowodnić, iż do rozgrywek mistrzów-- 
sktah jest należycie przy gotowany i nie 
wątpliwie w swojej grupie będzie miał 
wiele do pow adzenie. W wyrówna
nym zespole o dobrych kwalifikacjach 
technicznych wyróżniali się zdecydo
wane dwaj zawodnicy: środkowy na
pastnik Cyganik, motor wszelkich akcji 
oraz bramkarz Molyliińsld.

A jak grać Kolejarz?
Otóż dopiero na tle silniejszego 

przeewnika wyszły na jaw braki dru
żyny bydgoskiej. Gospodarze byli 
przede wszystkim wotnlaj-si i wskutek 
tego przegrywać większość pojedyn
ków. Poza tym raziła u nich nieprze
myślana gra oraz chaotyczne podania 
1'n'i pomocy (Wieleba — Nowicki) i 
obrońców. Nai-kardynaćnlejszym jednak 
błędem, jaki popełniali kolejarze byd
goscy było wadliwe krycie gości oraz 
zće ustawianie się do piłki. Widz od
nosił wrażene, Iż poza maćymi wyjąt
kami reszta zawodników czekała w 
miejscu na p'®kę. W tej sytuacji bra
kło powiązana lin'1 defensywnej z ata
kiem, co niemiłosiernie wykorzystywać 
p: zeewnik.

I jeszcze jedno. Prawdopodobnie 
brak Ku bal czaka sprawił, Iż zespół Ko
lejarza Bydgoszcz rob’ł wrażenie or
kiestry bez dyrygenta. Ten brak powią
zana zawodników w akcjach trzeba 
jak najszybciej usunąć, jeśli w przy-

200 m st. grzb.
Wrocław w szta-

Gryszczykówny na 
3:09,1 min. i Stali 
fecie 4X 100 st. zmiennym 4:56,6 m.

W konkurencji kobiet na dystansie 
100 m st. kl. Mrozówna (Kolejarz 
Bydgoszcz) zajęła trzecie miejsce za 
Dobrzańską (Ogniwo Kraków), która 
w biegu tym ustanowiła rekord Pol
ski Proniewiczówną.

Ha mistrzostwach Polski w Warsza
wie Mrozówna (Kolejarz Bydgoszcz) na 
200 m st. kl. zdobyła wicemistrzostwo 
Polski w czasie 3:19,0 min. za Pronie- 
wiczówną. Na 400 m st. dcw. Gremlow- 
ski pobił rekord Polski z czasem 4:59,9 
min.

Deszcz pada 
a bojery pt;dzą
Na jeziorze charzykowskim przy 

silnym wietrze i opadach deszczu od 
były się zawody bojerowe z udziałem 
załóg Kolejarza Warszawa oraz miej 
scowego Kolejarza i Budowlanych.

W klasie 12 m2 zwyciężył Szrei- 
ber, Kolejarz Chojnice przed Jędrze 
jewskim i Wierzbickim Kolejarz 
Warszawa. W klasie bojerów ludo
wych do 8 m2 pierwsze miejsce za
jął Jażdżewski, Kolejarz Chojnice 
przed Łucjanem i Romanem Gier
szewskim Budowlani Chojnice.

Na szachownicach
BYDGOSZCZ (bo). W meczach sza

> Pomorza 
padły następujące wyniki: w Byd-

Rezerwy II ligowej Spójni uległy 
i rozgrywek Kolejarzowi 

szłośoi chce się Uczyć nia tylko na po
łowiczne sukcesy. Spotkanie z Włók- 
niarzem Chodafcem zakończyło się bo
wiem wyn'klem remisowym 2:2 (1:2). 
Efektowne bramie dla Kolejarza Byd
goszcz zdobyli W śn cki ł Wilczek, a 
dla gości Cyganik (z„11") i Kasztelan. 
Sędz'a p, Stawik z Nakla nie odnalazł 
jeszcze swej formy, przerywając często 
n'e potrzebnie grę. (R).
W przedmeczu Kolejarz I B rozgro
mił Koło Sportowe przy Warsztatach 
Mechanicznych PKP Bydgoszcz, W 
stosunku 9:0 (4:0).

CheFmno misirzem 
Stali w prng-pongu

BYDGOSZCZ. W stolicy Pomorza 
odbywały się drużynowe mistrzo
stwa Pomorza ping - pongistów ZS 
Stal. Końcowi klasyfikacja przedsta 
wia się następująco: Seniorzy: 1) 
Chełmno, 2) Grudziądz, 3) Toruń, 4) 
Nakło, 5) Bydgoszcz, 6) Włocławek. 
Juniorzy: 1) Grudziądz, 2) Byd
goszcz. Kobiety: 1) Grudziądz, 2) To
ruń.

W finałowych rozgrywkach senio
rów uz’ skano następujące wyniki: 
Chełmno — Grudziądz 5:4, Chełm
no — Toruń 5:3, Grudziądz — To
ruń 5:4. Zwycięska drużyna Stall 
Chełmno występowała w składzie: 
Golebski, Izbaner R. i Z.

Lekkoatleci 
na starcie

BYDGOSZCZ (maj). Na otwarcie se
zonu lełkkoałletycznego bydgoska Spój 
r»iia zorgamirow-Ł^a wewnętrzne izewody 
lekkoefilełycrne. W poszczególnych 
ko nk ureno; ach zwyci ę ż yl’i:

Juniorzy 100 m — Trzciński i Bielaw
ski po 12,1 sek, 200 m — TnzdińsW 
25,5 sek., 400 m — Smoliński 68 t. 
min., 000 m — Gniewkowski 2:25 món., 
80 m p, — Wieczorkowsikil 
Skok w dal — Bielawski 5,60 
wzwyt — Smoi ński 1,67 m. Trójskok 
— Wieczorkowski 11,50 m. ~ 
Makowski 39,64 m.

Seniorzy: 3.000 m — Kamiński 10:34 
mtbn. Kuia — Szulc 9,93 m. Dysk — 
Wesołowski 25,40 m.

12,1 s«k. 
m. Sk»k

Dysk —

Z ostatniej chwili

Włókniarz

1:4.

LIGA BOKSERSKA 
Gdańsk — CWKS Warsza-

11:0.
16:4.

8:12.

I LIGA PIŁKI NOŻNEJ

Inauguracyjna seria spotkań pił
karskich o mistrzostwo I Ligi przy
niosła następujące wyniki:

Kolejarz Poznań —, Gwardie
Kraków 1:0.

Ogniwo Kraków
Łódź 1:0.

Ogniwo Bytom — Górnik Rad
lin 1:0.

CWKS Warszawa — Unia Cho
rzów 3:2.

Budowlani Chorzów — Kolejarz
Warszawa 1:3.

Gwardia Szczecin — Włókniarz
Kraków

I
Kolejarz 

wa 7:13.
Stal Chorzów — Gwardia Gd.
Gwardia W-wa — Stal Pozn.

II LIGA BOKSERSKA
Kolejarz Pozn. — Sta! Grudz.
Włókn. Łódź — Budowl. Mysi. 14:6.
OWKS Lubi. — Stal Wrocł. 15:5.
W tabeli prowadzi OWKS Lublin 

przed Gwardią Wrocław, Włókniarzem 
Łódź, Kolejarzem Bydgoszcz I Stalą 
Grudziądz.

TENIS STOŁOWY
W I lidze tenisa stołowego Ogniwo 

Kraków pokonało Kolejarza Toruń 10:0,


